2015福州大学排球联赛
比赛内容：2015福州大学排球联赛
比赛时间：2015年04月18日开始
比赛地点：福州大学旗山校区体育馆排球场
主办单位：福州大学体育教学研究部

          福州大学体育运动委员会

          共青团福州大学委员会
协办单位：福州大学学生社团联合会

          福州大学学生委员会体育部

承办单位：福州大学活力青春排球协会
一、活动背景：
 为全面贯彻党的教育方针，推动学校体育工作的开展。经研究决定，于2015年4月18日开始举办2015福州大学排球联赛。举办排球联赛是深入贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》精神，广泛开展阳光体育运动的重要举措，也是对我校贯彻《学校体育工作条例》和《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》的检阅。
二、比赛目的
1、带动福州大学排球运动的发展，带领更多学生认识排球，学习排球，丰富学生们的大学生活。

2、鼓励学生积极参加运动，锻炼身体强健体魄，为学习打下坚实的身体基础。

3、通过体育运动竞赛，培养学生的团队意识，以及友谊第一，比赛第二的竞技精神，培养学生团队精神。

三、比赛联系人
活动负责人：陈金昭（18850149479）

            吴孟键（18659185045）

活动QQ群：431788320

四：比赛注意事项
1、比赛活动各类申请、疑问，请各学院领队或队长及裁判员加入本次比赛答疑群：431788320。申请入群时请注明学院及职务（如：法学院-女队队长、法学院-裁判员）。

2、做好比赛的宣传工作

3、各学院的报名工作及比赛顺序的安排，裁判的培训
4、为比赛准备好奖状（纪念品）

5、比赛前的训练热身用球由各学院自备，比赛用球由排协准备。

6、比赛所需乘车费、购水费等由参赛学院自行承担。

7、比赛总成绩计入我校振奋杯的积分（“振奋杯”是福州大学群体竞赛的一个奖项，所有学生的比赛，例如篮球、排球、武术、健美操等成绩都计入振奋杯的团体分，最后在每年学校在运动会期间颁发此奖杯）。

五、竞赛规程

竞赛项目
本次比赛项目设置：

                      男子排球比赛

                     女子气排球比赛

（注：本次比赛女子项目为气排球，男子项目是普通排球）
参赛办法：
以学院为单位，可报男排或女排或男女排均报，每队上报队长1名，女排运动员报名人数为不少于8人（包括8人）不多于10人（包括10人），男排运动员报名人数为不少于10人（包括10人）不多于12人（包括12人）。若参赛运动员少于要求人数，则以阵容不完整处理。（注：必须在报名表上标明队长，并留下队长联系方式）。请报各队自行从本次比赛QQ群或附件中获取报名表。
竞赛规则：
采用中国排球协会最新审定的《气排球竞赛规则》与《排球竞赛规则》，请各学院自行下载查阅。若规则中有与裁判培训内容冲突之处，以裁判培训内容为准。

比赛办法：

女子气排球

分组：暂定以2014年校气排球联赛最后成绩为准，取前四名为1—4号种子，按蛇形分组分入两个小组，其余报名队伍抽签进入两个小组。

比赛：比赛采用三局两胜制，胜两局的队为胜一场。

如果1:1平局时，应进行决胜局。

男子排球

分组：暂定以2014年校气排球联赛最后成绩为准，取前四名为1—4号种子，按蛇形分组分入两个小组，其余报名队伍抽签进入两个小组。

比赛：小组赛采用三局两胜制，半决赛与决赛采用五局三胜制。

3、比赛的分组抽签与具体赛程安排将在报名工作结束后进行，请各代表队选派代表参加，时间另行通知。

4、分组办法依具体报名情况而定。

报名方法
报名截止日期为2015年4月10日19：00时，各学院负责人请发送短信“学院+报名男排/女排/男女排”至报名负责人吴孟键（18659185045），并在2015年4月10日19:00时之前将报名表发至邮箱961395789@qq.com，逾期一律不予办理。

裁判培训
    为了让本次比赛的评判工作更加公开和公正，此次比赛的裁判员由排球协会及各学院选送。各院分别选送一人参加裁判培训，经培训合格后将担任本届排球比赛的裁判。

每场比赛设置第一裁判一名、第二裁判一名、边裁两名。

裁判培训时间另行通知，请各学院派出代表与裁判员一同参加裁判培训，届时将排球协会将派人讲解比赛规则，与裁判员指令。因未派人参加裁判员培训而在比赛过程中出现的任何后果由各学院自行承担。

六、名次评定与奖励

本次比赛设冠军、亚军、季军（颁发锦旗），其余队伍按比赛成绩由第四名至后依次排位并颁发奖状。

七、其他

若因天气等人力无法改变的因素干扰比赛，承办方将另行安排赛程。

附件：

福州大学排球联赛报名表

	学院

	男/女队

	编号
	姓名
	学号
	备注

	01

	队长

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

	裁判员姓名与电话

	队长联系电话

注：

每队限报10人，其中选出一名队长，作为本次联赛队伍的负责人，务必留下队长联系方式，以便通知联赛相关事宜。

各学院负责人请发送短信：“学院+男/女队”至吴孟键（18659185045），并于2015年4月10日19:00时之前将报名表发至邮箱961395789@qq.com，方便协会统计参赛队伍。

有任何疑问请拨打陈金昭（18850149479）或加QQ：431788320询问。

                        福州大学社团联合会活力青春排球协会